O Povo do Município de Brumadinho, por seus representantes aprovou e eu, Prefeito 

Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica considerada área de urbanização específica no Município de Brumadinho 

a área denominada “Fazendas Sesmaria e Paraúnas”, medindo em toda a sua extensão 

3.050.000 m² (três milhões e cinqüenta mil metros quadrados), com as seguintes medidas e 

confrontações: 

O P.P (Ponto de Partida) foi materializado nas coordenadas N= 7769436.750 e 

E=589750.201. Deste ponto, com azimute de 14º 16’18” e a distância 45,83m, tem-se 

O V-01 nas coordenadas N=7769481.164 e E=589761.498 onde se dá o início desta